
PMC
Folha n°

Processo trÜ05/2022 
\__________________________________ /

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo n° 005/2022-PMC.

Modalidade: Dispensa de Licitação

Fundamento Legal: artigo 24, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/1993.

Pessoa Física: VINÍCIUS SILVA FEITOSA.

Objeto: Prestação de serviços de serviços Conservação e Limpeza das Caixas d’água e 
reservatórios dos prédios do município de Carolina-Maranhão.

Item Descrição Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

01
Serviços de Conservação e Limpeza das 
Caixas d’água e Reservatórios dos prédios do 
Município de Carolina-Maranhão.

Mês 12
1.450,00 17.400,00

Total 17.400,00

Valor Total: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais).

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Carolina, designado pela Portaria n° 012, de 01 de janeiro de 2021, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei Federal n° 8.666/1993, em face dos elementos constantes no processo 
administrativo em epígrafe, RESOLVE adjudicar em favor da empresa citada.

Carolina/MA, 18 de janeiro de 2022.

AMILTON
Presidente dá C<w

A GUIMARAES
Permanente de Licitação

1


